Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №123»

350072, г. Краснодар, ул. Московская 67/2

Тел.257-04-42

ПРИКАЗ

01.02.2023                                                                                                                    № 27/1

«Об утверждении плана мероприятий, посвященных Году педагога и наставника,

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 123»

На основании приказа департамента образования администрации

муниципального образования г. Краснодар от 01.02.2023г. № 111 «Об

утверждении плана мероприятий, посвященных Году педагога и наставника, в

муниципальном образовании город Краснодар»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана

мероприятий, посвященных Году педагога и наставника в МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 123», в составе:

Анистратенко Марина Юрьевна, заведующий;

Тетеря Яна Евгеньевна, заместитель заведующего;

Малкова Людмила Керимовна, старший воспитатель;

Данилова Елена Олеговна, старший воспитатель.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Году педагога и наставника в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 123» согласно приложению.

3. Ознакомить педагогов ДОО с планом мероприятий, посвященных Году

педагога и наставника в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 123».

4. Администратору официального сайта Малковой Л.К. разместить план

работы на сайте дошкольной образовательной организации в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               М.Ю. Анистратенко

УТВЕРЖДЕН
приказом МБДОУ МО г. Краснодар

 «Детский сад № 123»

от 01.02.2023 № 27/1

План мероприятий, посвященных Году педагога и наставника в России на 2023 год

Мероприятие Дата

Издание приказа о проведении в ДОО мероприятий
приуроченных к году педагога и наставника. Декабрь

 2022

Заседание рабочей группы, в целях разработки и Декабрь

утверждения плана мероприятий на 2023 год. 2022

Размещение информации “2023-Год педагога и

наставника”:

 на сайте ДОО, сообществе в ВК, в группе

Одноклассники и Telegram;

 в мессенджерах (родительских чатах).

Январь

2023

Систематическое пополнение сайта ДОО и сообщества в

ВК, группы Одноклассники и Telegram в рубрике “Год

педагога и наставника”.

Ежемесячно

Работа с педагогами Работа с детьми Работа с

родителями

Дата

Беседа “Выдающиеся

педагоги в

дошкольном

воспитании”.

Праздничное

мероприятие в честь

открытия Года

педагога и

наставника.

Оформление

рубрики на сайте

ДОО и

информирование

родителей о ней.

Январь

2023

Мозговой штурм

“Разбираем плюсы и

минусы различных

методик великих

педагогов”.

Участие в

межрегиональном

конкурсе-фестивале

«Сами делаем

мультфильм»

(Краснодарский

педагогический

колледж).

Просмотр видео

роликов “Профессия

учитель  и

воспитатель”.

Тематический день в

честь дня рождения

Константина

Ушинского.

Ознакомление с

деятельностью

педагогов

посредством видео

ролика через

социальные сети.

Тематическая

беседа “О семье и

семейном

воспитании”.

Буклеты, памятки

“Воспитываем детей

вместе”.

Февраль

2023

Участие во

Всероссийском

конкурсе педагогов и

наставников «Новые

связи».

Создание стенгазеты

“Великие педагоги

прошлого”.

Тематический день

“Как учились в

старину”.

Психологическая игра

“Доброе слово о

воспитателе”.

Анкетирование

“Знаете ли вы

историю появления

профессии

воспитатель?”

Март

2023

Консультация

“Популярные

методики

преподавания в

контексте

современных

условий”.

Конкурс рисунков

“Мой воспитатель”.

Организация игровой

деятельности

(дидактические, СРИ,

игры-этюды) на тему

профессии.

Игровой онлайн

опрос “Снова в

детский сад мы

идем!”.

Апрель

2023

Выставка новинок

педагогической

литературы.

Акция –

воспоминание “Когда

мы были малышами”.

Дистанционные

консультации

специалистов ДОО

по вопросам

воспитания детей.

Май

2023

Образовательное

событие “Мои

достижения”.

1 июня - День защиты

детей.

1 июня - День

защиты детей.

Июнь

2023

Представление из

опыта работы “Мой

наставник: как все

начиналось”.

Виртуальная

экскурсия по детским

садам разных стран.

Фотовыставка

воспоминаний

“Когда мама и папа

были маленькими

они ходили в

детский сад”.

Июль

2023

Круглый стол “Кто он
- современный

воспитатель?”

Проект

воспитанников и

педагогов

подготовительных к

школе групп “Моя

будущая профессия -

педагог”.

Дистанционные

консультации

специалистов ДОО

по вопросам

воспитания детей.

Август

2023

Праздник “День

дошкольного

работника”.

Торжественный

утренник “День

знаний”.

Акция - пожелание

дорогому

воспитателю.

Сентябрь

2023

Фотовыставка

“Веселые мгновения в

работе воспитателя”.

Выставка

поздравительных

открыток “Мой

 любимый
воспитатель!”

Педагогическая

гостиная “Мои

таланты”.

Встречи с ветеранами

педагогического

труда “Не стареют

душой ветераны”.

Мини проект

создание семейного

фотоальбома.

“Родители главные

наставники в жизни

ребенка”.

Октябрь

2023

Мастер класс

“Помощь всегда

рядом” (презентация

деятельности

методической службы

ДОО).

Тематический день в

честь дня рождения

Л.С. Выгодского

«Игра, игра, игра…».

Электронная

памятка для

родителей “Лучшие

методики

воспитания”.

Ноябрь

2023

Презентация “Итоги

года”.

Праздничное

мероприятие в честь

закрытия Года

педагога и

наставника.

Мастер класс на

родительском

собрании “Учимся

вместе”.

Декабрь

2023

Подведение итогов, анализ результатов проведения

мероприятий, проведенных в рамках Года педагога и

наставника.

Декабрь

2023

		2023-02-27T13:40:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 123"